

Arbetsmarknads- och
vuxenutbildningsnämnden

Missiv – Barnrättsrapport Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 2016

Förslag till beslut

1. Godkänna Barnrättsrapport Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 2016 och dess förslag om att fortsätta det initierade utvecklingsarbetet inom enheten för ekonomiskt bistånd för att säkra ett barnrättsperspektiv i handläggningen.

Sammanfattning

I arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens komplettering till verksamhetsplan 2016 fick förvaltningen uppdrag att initiera ett utvecklingsarbete inom enheten för ekonomiskt bistånd för att involvera barn genom medskapande och tjänstedesign. Vidare gavs förvaltningen i uppdrag att föra en dialog hur barnperspektivet är aktuellt inom vuxenutbildningen. En arbetsgrupp bestående av utvecklare, två socialsekreterare på enheten för ekonomiskt bistånd arbete samt processägarna har under året arbetat med uppdraget och sammanfattat det i en rapport.

Det som framställs i rapporten är att nämndens barnrättsarbete behöver utgå från syftet att säkerställa nämndens processer och verksamheternas arbete utifrån ett barnrättsperspektiv. Arbetsgruppen har tagit del av nationell utveckling på området, pratat med ungdomar på Nyfors ungdomsgård kring ekonomi och vad som händer när pengar inte räcker till, tagit in synpunkter när det gäller behov av utveckling från handläggare på ekonomiskt bistånd och de behov de ser hos föräldrar kopplat till barnens behov, tittat på hur barnfattigdomen ser ut i Eskilstuna idag, och särskilt tagit del av hur behoven upplevs vara hos romska barn, genom de romska brobyggarnas arbete i förvaltningen. En diskussion har även förts med processägare inom vuxenutbildningen kring vad barnperspektiv innebär för verksamheten och dess processer.

Utifrån det som framkommer i rapporten lägger arbetsgruppen ett förslag om att fortsätta det initierade utvecklingsarbetet inom enheten för ekonomiskt bistånd för att säkra barnrättsperspektivet i handläggningen. Uppföljning av arbetet föreslås ske genom egenkontroll samt för nämnden i form av delår- och årsredovisningen. På sikt ska det finnas ett enhetligt arbete med barnrättsperspektivet i all myndighetsutövning inom ekonomiskt bistånd. En broschyr föreslås även tryckas upp för att kunna ge en bred spridning av några sammanfattande ståndpunkter som finns i rapporten - vilket kan synliggöra barnrättsarbetet på bred front för medarbetare i förvaltningen. Broschyren kommer att finansieras av kommuncentrala medel för barnrättsarbetet.

ARBETSMARKNADS- OCH VUXENUTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN

Thure Morin
Förvaltningschef